03.10.2016г. № 60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении положения

об архиве и положения об экспертной

комиссии на 2016 год
В соответствии с Федеральным Законом «Об Архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ; Законом Иркутской области «Об архивном деле в Иркутской области» от 04.04.2008 г. № 4-ОЗ; Федеральным Законом «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; в целях упорядочения  ведения делопроизводства, своевременного отбора и обработки  документов  постоянного,  долговременного  срока хранения  и архивных документов  по личному составу, а так же передачи документов  постоянного хранения на государственное хранение  в архивных отдел  администрации  муниципального района  МО «Нижнеудинский  район»  и обеспечения сохранности  документов  администрации  Костинского муниципального образовании, администрация Костинского муниципального образования - администрация сельского поселения:
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Утвердить положение об архиве по Костинскому муниципальному образованию на 2016 год (приложение на 3 листах).
2. Утвердить положение об экспертной комиссии по Костинскому муниципальному образованию на 2016 год (приложение на 3 листах).

3. Главному специалисту ознакомить с положениями работников администрации Костинского муниципального образования, осуществлять постоянный контроль за правильностью ведения дел в соответствии с положениями.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации

5. «Вестник Костинского сельского  поселения».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
         Глава Костинского
         муниципального образования                                                      Г.И.Воронова